
Název akce: ZŠ Studánka, MŠ benešovo nám. - výměna světelných trubic Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-62

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-62
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů
(dále jen „občanskýzákoník“}

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí Odboru majetku a

investic

Zastoupený ve věcech technických: Martinem Hebrem, pověřeným k zastupování odd. investic a
technické správy, odbor majetku a investic MmP; tel.: 466 859 402 e-mail: martin.hebr@mmp.cz

- technikem odd. investic a technické správy Odboru majetku a investic
MmP, tel.:466 859 495, 731 632 215; email:

IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: ElektroRadce.cz s.r.o.
Se sídlem: Hradecká 527, 533 52 Staré Hradiště
Zastoupený ve věcech smluvních: jednatel
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 021 98 304 DIČ: CZ02198304
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu oddíl C vložka 32708 
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 3.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZMR-2023-62 (dále jen 
„SOD"), jejímž předmětem je výměna zářivkových trubic ve stávajících svítidlech za trubice LED ve 
dvou objektech, a to ZŠ Studánka, ul. Pod Zahradami č.p. 317 a MŠ Benešovo nám. č.p. 2115, 
Pardubice, včetně likvidace stávajících trubic a zajištění všech ptřebných dokladů (dále jen „DÍLO").

Při vlastní realizaci akce „ZŠ Studánka, MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic" bylo nutné 
řešit změny vyvoláné na základě zjištění skutečného stavu a počtu světelných trubic. Rozhodnutí 
objednatele o provedení změněného rozsahu prací je v souladu s jeho celkovým přístupem k

- 1 -

mailto:martin.hebr@mmp.cz
ElektroRadce.cz


Název akce: ZŠ Studánka, MŠ benešovo nám. - výměna světelných trubic Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-62

uvedené akci s cílem dosažení kvalitního uživatelského, stavebně technického a estetického 
standardu.

II.
Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž 
specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, v důsledku čehož se 
upravuje i cena díla o cenu těchto méněprací a víceprací ve výši - 76.630,58 Kč bez DPH.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedeného 
změnového listu č. 01, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 1, a v důsledku toho se upravuje i 
cena za dílo, a to následujícím způsobem:

Změnový list č. 01
Jedná se o méněpráce v objektu ZŠ Studánka a vícepráce v objektu MŠ Benešovo nám.

Méněpráce - Při vlastní realizaci bylo zjištěno, že vZŠ Studánka byla již provedena výměna 320 
světelných trubic v učebnách, kterou realizovala škola na vlastní náklady, výměna tedy není nutná.

Vícepráce - V MŠ Benešovo náměstí bylo při vlastní realizaci zjištěno, že některá světelná tělesa jsou 
dvou trubicová a je tedy nutná výměna dvou trubic, původně bylo počítáno pouze s jednou trubicí do 
každého tělesa.

(méněpráce+vícepráce) - 76 630,58 Kč bez DPH

Podrobná rekapitulace dodatku č. 1
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 01 -76 630,58 -135 750,41 59 119,83

Celková cena dodatku č.l bez DPH -76 630,58

Rekapitulace celkové ceny:

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení Smlouvy Oddíl I., čl. III. Cena za 
Dílo, odstavec 1., a to následovně:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena za DÍLO dle SOD
Cena méněprací a víceprací dle Dodatku č. 1
Celková cena za DÍLO včetně Dodatku č. 1
DPH 21%____________________________
Celková cena za DÍLO včetně Dodatku č. 1

326.500,00
-76.630,58
249.869,42

52.472,58
302.342,00 Kč včetně DPH

Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč

(slovy: tři sta dva tisíc tři sta čtyřicet dva korun českých )

-2-



Název akce: ZŠ Studánka, MŠ benešovo nám. - výměna světelných trubic Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-62

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2023-62 ze dne 3.10.2023 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svým elektronickým podpisem.

Příloha č. 1: Změnový list č. 01

V Pardubicích dne 

za objednatele

Ing. Kateřina Skladanová 
vedoucí Odboru majetku a investic MmP

V Pardubicích dne

za zhotovitele

jednatel



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: ZŠ Studánka, MŠ Benešovo nám. - výměna světelných ttubic

Změnový list č. 01 SOD Č.OMI-VZMR- 
2023-62

Popis Změny:

Změna vychází ze skutečně zjištěného počtu trubic, které budu vyměněny.

Podrobný popis příčiny Zrněny:

Jedná se o méněpráce v objektu ZŠ Studánka a vícepráce v objektu MS Benešovo nám.
Méněpráce * Pil vlastní realizaci bylo zjištěno, že v ZŠ Studánka byla již provedena -výměna 320 světelných 
trubic v učebnách, kterou realizovala škola na vlastní náklady, výměna tedy není nutná.
Vícepráce - V MŠ Benešovo náměstí bylo při vlastní realizaci zjištěno, že některá světelná tělesa jsou dvou 
trubicová a je tedy nutná výměna dvou trubic, původně bylo počítáno pouze s jednou trubicí do každého 
tělesa.

Stránka 1 z 3



Popis způsobu ocenění změny:

1. Vzniklé méně práce a víceprác.e jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla

Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD č. OM1-VZMR-2023-62

Odkazy:

Příloha č. 1 - Rozpočet (méně a vícepráce)

Tedinik OITS OMI MmP:

Dne : Podpis: , . 

Stanovisko zhotovitele: Ir.lektroRadce.cz, s.r.o.

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změny:

Cena víceprací činí:
Cena méněpráce činí:
Výsledná cena činí:

59 119,83 Kč bez DPH 
-135 750,41 Kč bez DPH 
- 76 630,58 Kč bez DPH

71534,95 KČ s DPH
- 164 258,00 Kč s DPH

92 723,00 Kč s DPH

Vliv na změnu terminu dokončení díla:

Nemá vliv na termín dokončení díla.

Celková cena díla vč. ZL č. 1
Bez DPH: 249 869,42 Kč
Včetně DPH: 302 342,00 Kč

Stránka 2 z 3

Ir.lektroRadce.cz


Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové cen v díla:

Bez DPH: 326 500,00 Kč
Včetně DPH: 395 065,00 Kč

Bez DPH: 249 869,42 Kč
Včetně DPH: 302 342,00 Kč ’

Způsob finančního krytí změny:

Podpis ekonoma OE OMI MmP: , .______ __ _______ . Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: 1.

Příloha č. 1 - Rozpočet ZL 01

Počet/listů:

Listů 1.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: _________

Datum:

Podpis: Zhotovitele

Podpis:___  _______  .. . „_______

Převzal dne:

Stránka 3 z 3



Rekapitulace - vícepráce a méně práce na akci: ZŠ Studánka, MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic

Původní cena die SOD
ZŠ Studánka - výměna světelných trubic - MÉNĚPRÁCE 
MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic - VÍCEPRÁCE 
Celková cena

cena bez DPH
326 500,00 Kč

- 135 750,41 Kč
59 119,83 Kč 

249 869,42 Kč

DPH
68 565,00 Kč

- 28 507,59 Kč
12 415,17 Kč
52 472,58 Kč

cena včetně DPH
395 065,00 Kč

- 164 258,00 Kč
71 535,00 Kč

302 342,00 Kč



ElektroRadce.cz s.r.o. NABÍDKA č. 23NA01433
Dodavatel: Odběratel: IČ: 00274046

ElektroRadce.cz s.r.o. DIČ: CZ00274046

Elektrofedte.cz
Hradecká 527 
533 52 Staré Hradiště

IČ:02198304
DIČ: CZ02198304

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1 
530 02 Pardubice

Tel.

Nabídka č.: 23NA01433 Konečný příjemce:

Datum zápisu: 17.10.2023
Plátno do: 30.09.2023

Cenová nabídka - MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic - VÍCEPRÁCE

Označeni dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

WOJ+22382_18W:LED trubice T8 18W 93 ks 122,00 11 346,00 21% 2 382.66 13 728.66
4000K2600lm 120cm, Výkon: 18W, 
Svítivost: 2600lm, Barva světla: Neutrální 
bila 4000K, Záruka: 5let
0027:Recyklační poplatek 93 ks 6.00 558,00 21% 117,18 675,18
Montážní a demontážni práce 1 zak 16 972,00 16 972.00 21% 3 564,12 20 536,12
Drobný elektromateriál pro úpravu svítidla 1 zak 1 800,00 1 800,00 21% 378,00 2 178,00
Měřeni intenzity umělého osvětlení 1 zak 4069,00 4 069,00 21% 854,49 4 923,49
Passport svítidel 1 zak 3 800,00 3 800.00 21% 798,00 4 598,00
Revizní zpráva 1 zak 3 300,00 3 300,00 21% 693,00 3 993,00
Vedlejší rozpočtové náklady 1 zak 2 395.00 2 395.00 21% 502,95 2 897,95
WOJ+14338:LED žárovka filartient E27 20 ks 51,00 1 020,00 21% 214.20 1 234,20
6W 4000K 760lm , Výkon: 6W, Svítivost: 
760lm, Barva světla: Neutrální bílá 4000K 
0027:Recyklační poplatek 20 ks 6,00 120,00 21% 25,20 145,20
WOJ+14365:LED žárovka filament E27 4 ks 86 00 352.00 21% 73,92 425,92
11W4000K1550lm, Výkon: 11W, 
Svítivost: 1550lm. Barva světla: Neutrální 
bílá 4000K
0027:Recykiačni poplatek 4 ks 6,00 24,00 21% 5.04 29,04
...Kompletní výměna svítidel v kuchyni.... ..
SLI028024NW_PW:LED prachotěsné 9 ks 590,00 5310.00 21% 1 11510 6 425 10
svítidlo 20W 60cm 4000KIP65,3250lm v 
úhlu 120°, Výkon: 20W, Svítivost: 
3250lm, Barva světla. Neutrální bilá 
4000K
0027:Recyklační poplatek 9 ks 600 54,00 21% 11.34 65,34
Montážní a demontážni práce 1 zak 6 500,00 6 500,00 21% 1 365,00 7 865,00
Drobný elektromateriál 1 zak 1 500,00 1 500,00 21% 315,00 1 815.00
Zaokrouhlení 1 -0,17 -0,17 21% -0.03 -0,20

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

59119,83 12415.17 71 535.00
71 535,00

Vystavil:

Ekonomický a informační systém POHODA

ElektroRadce.cz
ElektroRadce.cz
Elektrofedte.cz


ElektroRadce.cz s.r.o. NABÍDKA č. 23NA01406
Dodavatel:

ElektroRadce.cz s.r.o. 
Hradecká 527

ElektroRadce.cz
1Č: 02198304 
DIČ: CZ02198304

Odběratel: IČ: 00274046
DIČ- CZ00274046

Statutární město Pardubice
Pernštýnské náměstí 1 
530 02 Pardubice

Tel.:

Nabídka č.: 23NA01406
Datum zápisu: 12.10.2023
Plátno do: 30.09.2023

Konečný příjemce:

Cenová nabídka - ZŠ Studánka - výměna světelných trubic - MÉNĚPRÁCE

Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

WOJ+22382_18W:LED trubice T818W 320 ks 122,00 39040,00 21% 8 198.40 47 238,40
4000K2600lm 120cm, Výkon: 18W,
Svítivost: 2600lm, Barva světla: Neutrální
bílá 4OO0K, Záruka: 5let
0027:Recyklačni poplatek 320 ks 6,00 1 920,00 21% 403,20 2 323,20
Montážní a demontážni práce 1 zak 54 840,00 54 840,00 21% 11516,40 66 356,40
Drobný elektromateriál pro úpravu svítidla 1 zak 5 250,00 5250,00 21% 1 102,50 6 352,50
Měření intenzity umělého osvětleni 1 zak 14000,00 14000,00 21% 2940,00 16 940,00
Passport svítidel 1 zak 8 000,00 8000,00 21% 1 680,00 9 680,00
Revizní zpráva 1 zak 7900,00 7900,00 21% 1 659,00 9 559,00
Vedlejší rozpočtové náklady 1 zak 4 800,00 4 800,00 21% 1 008,00 5 808,00
Zaokrouhleni 1 0,41 0,41 21% 0,09 0,50

Součet položek 135 750.41 28 507,59 164 258,00
CELKEM K ÚHRADĚ 164 258,00

Vystavil:

Ekonomický a informační syslém POHODA

ElektroRadce.cz
ElektroRadce.cz
ElektroRadce.cz

